
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhlédne se za vás nově zebra? 
Každoročně Tým silniční bezpečnosti s Policií ČR a dalšími partnery vyhlašuje výtvarnou a literární 
soutěž s dopravní tématikou. Soutěž je v tomto roce je soutěž vyhlášena od začátku září do 22. října 
na téma bezpečného přecházení. 

Jednou z nejčastějších a nejohroženějších skupin účastníků silničního provozu jsou chodci. Děti již od 
nejútlejšího věku se jako chodci pohybují v silničním provozu. Nejprve s rodiči v kočárku, následně se 
starším doprovodem za ruku a v pozdějším věku jsou chodci samostatně. A kdy jsou chodci nejčastěji 
ohroženi? Při přecházení. Ať na místech se zebrou či bez ní. Vždy je důležité se rozhlédnout, protože nikdo 
jiný to za nás neudělá. Ani ta zebra. 

„Připomínat pravidla bezpečného přecházení je důležité nejen pro děti, ale také pro rodiče a prarodiče. 
Zapojit se mohou do soutěže ve čtyřech kategoriích děti tedy ze škol, ale případně i z domova,“ říká Markéta 
Novotná, metodik dopravní výchovy Týmu silniční bezpečnosti. Soutěžní díla je možné zasílat do 
22. října 2021 dle kraje místa bydliště. Přehled kontaktních míst naleznete níže. 

„Nechceme děti nijak svazovat a omezovat, proto zpracování může být libovolné,“ doplňuje Novotná. 
Využijte jakékoli výtvarné či literární prostředky a pomozte nám uklidit hernu v silničním provozu na silnicích. 
Soutěžním dílem může být: kresba, malba, model, fotopříběh, vyprávění, báseň, ad. 

Soutěž je vyhlášena v rámci oblíbeného projektu Markétina dopravní výchova. Tematicky navazuje na 
dlouholetý projektu Policie České republiky Zebra se za tebe nerozhlédne, který se stal součástí Markétiny 
dopravní výchovy. 

 

Ulice a číslo popisné Město PSČ

Hlavní město Praha kpt. PhDr. Iveta Nácovská iveta.nacovska@pcr.cz 731 195 323 Kongresová 1666/2 Praha 4 140 21

Středočeský kraj kpt. Mgr. Pavel Truxa pavel.truxa@pcr.cz 602 354 374 Na Baních 1535 Praha 5 - Zbraslav 156 64

Jihočeský kraj kpt. Lenka Krausová lenka.krausova@pcr.cz 774 254 251 Dvořákova 2 České Budějovice 370 74

Plzeňský kraj kpt. Bc. Hana Kroftová DiS. hana.kroftova@pcr.cz 602 462 701 Nádražní 2 Plzeň 306 28

Karlovarský kraj por. Bc. Zuzana Týřová zuzana.tyrova@pcr.cz 602 765 882 Závodní 386/100 Karlovy Vary 360 06

Ústecký kraj por. Bc. Alena Bartošová alena.bartosova2@pcr.cz 723 939 467 Lidické náměstí 899/9 Ústí n/Labem 401 79

Liberecký kraj Mgr. Markéta Novotná marketa.novotna@tymbezpecnosti.cz 777 742 077 Valdštejnská 381/6 Liberec 460 14

Královehradecký kraj kpt. Mgr. Eva Prachařová krph.tisk.na@pcr.cz 724 183 755 Ulrichovo náměstí 810 Hradec Králové 501 01

Pardubický kraj Kpt. Mgr. Jiří Tesař jiri.tesar@pcr.cz 720 401 236 Na Spravedlnosti 2516 Pardubice 530 48

Kraj Vysočina nprap. Mgr. Martin Hron martin.hron@pcr.cz 725 103 451 Vrchlického 46 Jihlava 587 24

Jihomoravský kraj por. Mgr. Zdeňka Procházková zdenka.prochazkova@pcr.cz 602 161 766 Kounicova 24 Brno 611 32

Olomoucký kraj kpt. Mgr. Marta Vlachová marta.vlachova@pcr.cz 725 277 969 Kosmonautů 10 Olomouc 771 36

Moravskoslezský kraj mjr. Mgr. Petr Směták petr.smetak@pcr.cz 727 879 282 Špálova 820/3 Moravská Ostrava a Přívoz 702 00

Zlínský kraj por. Bc. Jitka Lysáčková jitka.lysackova@pcr.cz 606 070 553 J. A. Bati 5637 Zlín 760 01

Přehled kontaktních míst ve výtvarné a literární soutěži "ZEBRA SE ZA TEBE NEROZHLÉDNE"

Kraj Kontaktní osoba E-mail Telefon
Doručovací adresa

 

http://www.dopravnivychova.cz/
http://www.pcr.cz/zebra

